
 

 

КАЛЕНДАРЕН ПЛАН ЗА ДЕЙНОСТТА НА 

ГРУПИТЕ ЗА ЦЕЛОДНЕВНА ОРГАНИЗАЦИЯ 

НА УЧЕБНИЯ ДЕН 

УЧЕБНА 2024/2025 ГОДИНА 

 

Септември 

16.09.2024г. – Тържествено откриване на учебната година 

17.09. – 20.09.2024г. - Седмица на добродетелите. Мъдрост. Любов към 

знанието. Разсъдливост. Изобретателност. Тренинги, лекции и беседи. 

20.09.2024г. – Отбелязваме Деня на независимостта на България - 

патриотично възпитание и изграждането на националното самочувствие. 

Рецитал, презентации, изготвяне на табла. Патриотични символи - 

значимост на националните символи - знаме, химн и герб. 

26.09.2024г. – Празник на училището.  

Ран Босилек - писателят с душата на дете. 

Живот и творчество. Инициативи за представяне творчеството на Ран 

Босилек: „Читателска щафета” – четения на любими произведения, 

Драматизации по произведения на писателя. 

Четене и обсъждане на приказки.  

Конкурс за най-добра илюстрация на любима приказка или стихотворение 

от Ран Босилек.  

Създаване на собствени приказки в стил Ран Босилек.  

Викторина „Познавам ли творчеството на Ран Босилек?“  

Изработка на „Патилански дневник“.  

Изследователски проект „Кой е Ран Босилек?“.   

Изработка на книгоразделители с цитати.  

Конкурс  по краснопис,  конкурс за есе или стихотворение 

Беседа за важността на творчеството на Ран Босилек за българската детска 

литература. 

„Патилански игри” – спортни  игри и упражнения. 

 Поднасяне на цветя на паметника на Ран Босилек.  

 

27.09.2024г. – Рисунки на асфалт - Забавен и креативен начин учениците да 

изразят своето въображение и артистични умения на тема : „Моето 

патиланско училище“. Учениците могат да нарисуват  училището, 

ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ „РАН БОСИЛЕК” 

5300 Габрово, ул. “Орлово гнездо” №12,   www.ou-ranbosilek.webnode.com 

тел.: 066 / 807 516,    e-mail: info-700102@edu.mon.bg 
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класната стая, училищния двор, любимите си места в училище, учители, 

съученици и патилански приключения. 

 

30.09.2024г. – Проект „Моето лято“. Представяне на рисунки, есета, 

разкази и стихотворения, снимки и ученическо творчество. 

 

17.09.2024г.  – 27.09.2024г. - Училищен живот - запознаване с дейността на 

училището. Дневен режим. Символи на училищната общност. Аз съм 

ученик на ОУ „Ран Босилек” – права, отговорности, очаквания.  

Какво означава да бъдеш гражданин на България и на Европа.  

Понятието „български гражданин“.  

Какви са правата и задълженията на българските граждани?  

Правата на децата.  

Аз съм Българин. Българско знаме – символи.  

Европейски съюз и  знаме. 

 

  

Октомври 

01.10.2024г. – Ден на музиката. Любими композитори. Презентации. 

04.10.2024г. – Ден на учителя. Изработка на ръчно направени картички.  

Създаване на „Дърво на благодарността“ . Училищен корrдор - учениците 

ще закачат на дървото листчета с благодарствени послания към учителите. 

Фотостена „Любими моменти с нашите учители”. Грамоти за учителите за 

различни заслуги и качества – ученическа инициатива. Грамотите се 

изработват от учениците.  

Създаване на „Книга на благодарността“.  

На чай с учителите и директора. 

 

07.10.2024г.  – Световен ден на усмивката. „Да усмихнем нечие сърце“ - 

инициатива, която насърчава добротата, състраданието и подкрепата към 

другите хора. Благотворителна инициатива „Семействата помагат на хора 

в нужда“. Включване на  учениците и родителите в събирането на дарения. 

Организиране посещение или предаване на събраните помощи. 

Благотворителна акция, в която семейства даряват пакетирани храни за 

хора в нужда. Посещение в дом за възрастни хора, където учениците ще 

прекарат време с възрастните, ще изнесат кратка програма с песни и 

стихотворения и ще ги зарадват с ръчно изработени подаръци. Тези 

дейности не само ще донесат радост на хората около нас, но и ще помогнат 

на учениците да развият състрадание, емпатия и желание да правят 

добрини в своето ежедневие. 

 



 

07.10.2024г.–11.10.2024г. – Седмица на добродетелите. Благодарност, 

Надежда, Духовност, Почтеност,Скромност.  

Тренинги, лекции и беседи.  

Плакати или снимки с усмивки и позитивни послания, които  учениците 

ще раздават на съученици, учители и служители в училището. 

 

10.10.2024г.  - Арт ателие „Златна есен“ - Творчески дейности, вдъхновени 

от красивите есенни цветове и природата.  

Изработка на есенни картини с природни материали.  

Изработка на есенни венци.  

Рисуване на есенни пейзажи.  

Изработка на есенни фенери.  

Изработка на животни от шишарки и жълъди.  

Създаване на есенно дърво с отпечатъци от детски ръце. 

 

14.10.2024г. - 18.10.2024г. - Заедно в игрите и спорта.   

Дейности, свързани с грижа за здравето на учениците.  

Провеждане на беседи по здравни теми, свързани с превенция и 

здравословен начин на живот. 

 

30.10.2024г. – Тържествено отбелязване на Деня на народните будители. 

Да почетем делото на българските просветители, книжовници, 

революционери и всички онези, които са допринесли за духовното 

пробуждане и културното развитие на българския народ. 

Училищна изложба „Будителите на България“.  

Конкурс  по краснопис,  конкурс за есе или стихотворение.  

Викторина  „Познавам ли българските будители?“   

Тематичен филмов ден. 

 

Ноември 

 

04.11.2024г.- 08.11.2024г. – Добродетели на месеца: Човечност, Доброта, 

Любов, Справедливост, Гражданска съвест, Честност, Лидерство и 

Толерантност.  

Тренинги, лекции и беседи.  

Добродетелите в творчеството на българските писатели и поети. 

 

 

13.11.2024г. – Ден на добротата.  

„Доброто в моите очи“ /дискусии, рисунки/. 

Моят клас е моето семейство.  



Моите права и отговорности в училище, семейството и към обществото. 

Възпитаване на активни и отговорни граждани чрез познания за правата и 

задълженията на гражданите. 

 

 

16.11.2024г. – Ден на толерантността.  

Беседи и презентации по темите: „Насилие между деца“, „Домашно 

насилие“, „Разрешаване на конфликти“.  

Изработване на постери от учениците. Представяне. 

Човекът в Обществото. Знам какво е общност и общество. 

 

 

21.11.2024г. – Ден на християнското семейство - повод за провеждане на 

събития и дейности, насочени към укрепване на връзките между членовете 

на семейството и насърчаване на семейните ценности.  

Изложба „Моето семейство“ -  изложба с рисунки, фотографии или есета 

на тема „Моето семейство“.  

Изработка на родословно дърво.  

Ден на отворените врати за родители в ГЦОУД. 

 

 

Декември 

 

02.12.2024г – 05.12.2024г. – Празнична украса.  

Приложни дейности за изготвяне на подходяща украса за празниците. 

Презентации: Коледа по света. Традиции и обичаи в Габровския край. 

Коледари. Изработване на сурвакници. 

 

06.12.2024г. – Традиции и обичаи. Никулден. Традиции - значение и 

символика на празниците и обичаите 

 

09.12.2024г. – 13.12.2024г. – Добродетели на месеца. Уроци по вяра и 

родолюбие. Български корени. Манастирите в България – презентации, 

постери и рисунки. 

 

16.12.2024г. – 20.12.2024г. – В очакване на Коледа. В работилницата на 

Дядо Коледа /арт-ателиета, изложби, драматизации/ 

 

 

 

 



Януари 

06.01.2025г. – 10.01.2025г. – Традиции и обичаи. Празниците през януари. 

Традиции - значение и символика на празниците и обичаите. Презентации 

и изложби. 

 

13.01.2025г. – 17.01.2025г. – Добродетели на месеца.  

Вяра и родолюбие – културни и исторически богатства на България.  

Трудолюбие. Провеждане на работилници, в които учениците сами да 

изработват различни предмети или да се занимават с дейности, които 

изискват усилие и постоянство. 

 

21.01.2025г. – Международен ден на прегръдката.  

Насърчаване на топлина, доброта и положителни емоции в училищната 

общност. Ден на безплатната прегръдка („Free Hugs“). Организиране на 

акция „Безплатни прегръдки“ в училище. Ученици доброволци раздават 

прегръдки на всички, които желаят, като носят табелки с надпис 

„Безплатни прегръдки“. Групова прегръдка за рекорд: поставяне на 

училищен рекорд за най-голяма групова прегръдка. Място: училищен 

двор. Дискусия за силата на прегръдката. 

 

24.01.2025г. – Да си помним традициите.  

Ателие за кукерски маски.  

Кукерските обичаи и маски.  

Значение на кукерите, тяхната роля в българската традиция и символика. 

Стимулиране на работа в екип и сътрудничество - учениците работят 

заедно по проектите си.  

Показване на снимки и видеоклипове на кукери от различни региони на 

България-  разнообразие на костюмите и маските. 

 

25.01.2025г. – Изложба „Моето училище“ – насърчаване на  учениците да 

изразят своите чувства и впечатления към училището и да покажат своята 

креативност.  

Теми за изложбата:  „Моето любимо място в училище“, „Училището на 

мечтите ми“  и „Спомени и преживявания от училище“.  

Участие на учениците в различни форми на изкуство: рисунки, картини, 

фотографии, модели, есе или стихотворение за училището.  

Учениците могат да участват с макети и модели на училищната сграда, 

направени от хартия, картон или други материали.  

Снимки, заснети от учениците, които показват ежедневния живот в 

училището.  



Поезия, есета или разкази, посветени на преживяванията и спомените от 

училищния живот. 

 

Февруари 

 

10.02.2025г. – 14.02.2025г. – Добродетелите на месеца.  

Организиране на „Ден на любезността“, в който всеки ученик ще използва 

учтив език и жестове към съучениците и учителите.  

Игра „В обувките на другия“. Да се помогне на учениците да разберат 

как се чувстват хората в различни ситуации и какво означава да уважаваш 

чуждите чувства и гледни точки. 

 

 

19.02.2025г. – Песни за Апостола.  

Уважение към националните герои и постъпки - познаване на личности и 

събития.   

Ден посветен на Васил Левски - беседи, презентации, филми, виртуални 

музейни разходки, викторини, плакати. 

 

26.02.2025г. – Ден на розовата фланелка. „Не на тормоза в училище“ 

 

24.02.2025г. – 28.02.2025г. – Работилницата на Баба Марта.   

Украса на класните стаи. Изработване на мартеничка за любим учител, 

служител, помощен персонал, съседи, съученици. 

 

Март 

04.03.2025г. – „С България в сърцето“. Отбелязване на националния  

празник на Република България 

 

05.03.2025г. – 07.03.2025г.– Празникът на мама.  

Организиране на тържество.  

Изработка на ръчно направени картички.  

Конкурс за рисунка „Моята майка“.  

Фотосесия „Аз и мама“.  

Кулинарна работилница „Сладкиши за мама“.  

„Книга на мама“ –Създаване на  книжка с рисунки, стихотворения и 

послания от всеки ученик, посветени на майките. 

 

10.03.2025г. – 14.03.2025г. – Добродетели на месеца.  

Толерантност – Дейности.  



Дискусии и презентации за различни култури, религии и обичаи, които да 

насърчават уважение към различието.  

Провеждане на Ден на толерантността, в който учениците могат да се 

обличат или представят елементи от различни култури. 

 

21.03.2025г. – Посрещане на пролетта. „Зелените идеи” на учениците са 

грижа за природата.  

Да бъде чисто нашето училище. Шумът около нас. Нашето населено място 

преди и сега. Рисунки на тема „Аз обичам природата” Изложба. 

 

26.03.2025г. – Ден на театъра.  

Драматизации. Среща с актьори. 

 

Април 

 

01.04.2025г. – 07.04.2025г. – Седмица на гората.  

Да съхраним природата.  

„Зелените идеи на учениците“.  

Дейности с Природен парк „Българка”. 

 

02.04.2025г. – Международен ден на детската книга.  

Инициатива  „Подари книга на приятел“.  

Кампания за насърчаване на четенето „Четем заедно“ /четене с учители, 

родители, автори/. 

 

15.04.2025г. – Международен ден на милосърдието.  

Благотворителна инициатива „Семействата помагат“  

Благотворителна инициатива за  социални домове и организации.   

Посещение в дом за възрастни хора, където учениците ще прекарат време с 

възрастните, ще изнесат кратка програма с песни и стихотворения и ще ги 

зарадват с ръчно изработени подаръци. 

 

14.04.2025г. – 17.04.2025г. – Великденска украса.  

Забавни и творчески дейности в училище, които ще съчетаят празничното 

настроение с образователен елемент. Организиране на работилница за 

боядисване и украсяване на великденски яйца. Изложба с ръчно 

изработени великденски картички, украси, венци и други празнични 

декорации, направени от учениците.  



Великденски театрални или музикални представления в ГЦОУД. 

Организиране на  конкурс за най-вкусен домашен козунак, приготвен от 

учениците и техните семейства. 

 

22.04.2025г. – Международен ден на Земята.  

Засаждане на дървета и цветя.  

Организиране на почистване на замърсени райони около училище. 

Уъркшоп за създаване на полезни предмети от отпадъчни материали 

(арт проекти, съдове, играчки). 

Специалисти и доброволци от природозащитни организации  ще изнесат 

лекции и презентации.  

Дейности с партньорите: Природен парк „Българка”, Централен Балкан. 

 

22.04.2025г. - 25.04.2025г. – Добродетели на месеца.  

Организиране на „Ден на добротата“, в който учениците ще  изпълняват 

добри дела – помощ на съученик, участие в благотворителна акция и 

доброволческа инициатива.  

Създаване на инфармация за таблото  „Училище за добрини“, където всеки 

може да сподели добри постъпки, извършени от ученици или учители. 

 

Май 

07.05.2025г. - 09.05.2025г. - Добродетели на месеца. Отговорност.  Отговорност за 

действия в училище и вкъщи. Какво означава да имаш самодисциплина и как тя помага да 

постигаме целите си? Лични цели и цели на общността. 

 

09.05.2025г. – Ден на Европа.  

Информационен ден „Европа в моето училище”  

Час на класа, ГЦОУД – Подготвяне и представяне от ученическите екипи 

на презентации,  информационни материали, табла, викторини и рисунки.   

Запознаване с историята на ЕС, как Европейската икономическа област 

(ЕИО) се превръща в  Европейски съюз (ЕС), как функционира ЕС. 

„Европейският съюз и неговите съседи“. Видеоклипове – Какво е ЕС?, 

Какво направи ЕС за мен?, Какво е Европейски парламент?, Какво е единен 

пазар на ЕС?, Какво получаваме от ЕС?  

 

17.05.2025г. – Ден на Габрово.  

Ателие за карнавални костюми и маски.  

Подготовка за включване в карнавалното шествие. 

 

19.05.2025г. – 23.05.2025г. – Рисунка на асфалт „Здравей, лято!“ 

 



24.05.2025г. – „Върви народе възродени…“ Създаването на славянската 

азбука от братята Кирил и Методий. Знаеш ли през коя година е създадена 

глаголицата? А кога учениците на братята са посрещнати с почести от Княз 

Борис I? Презентации и табла.  

 

Юни 

 

01.06.2025г. – „Детство мое, реално и вълшебно“. Ден на детето. Спортни и 

щафетни игри и състезания между групите в ЦОУД. 

 

02.06.2025г. – 06.06.2025г.  – Добродетели на месеца.  

Екология. Замърсяване на околната среда  - източници на замърсяване. 

Видео - Представяне на уникалната природа на нашата страна.  

Лечебни минерални извори, скални природни забележителности на 

България.  

Най-известните пещери в България.  

Кое е най-старото дърво у нас?  

Кои са редките растителни и животински видове?  

Планините на България.  

Туризъм със семейството.  

Какво е необходимо за поход в планината? 

 

02.06.2025г. – Ден на Ботев и на загиналите за свободата на България. 

Уважение към националните герои и постъпки - познаване на личности и 

събития.  

Час на класа, ГЦОУД – беседи, презентации, филми, виртуални музейни 

разходки, викторини, плакати. 

 

03.06.2025г. – „Здравей, ваканция!“  

Правила, които трябва да спазваме през лятото като пешеходци. Правила, 

които трябва да спазваме при посещение на водоеми.  

 

Тържество за завършване I-III клас 

 

17.06.2025г. – Тържество за завършване на IV клас 


